
   

 

 
 

RIETAVO LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS IR PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

PLANO 2024-2026 METAMS TVIRTINIMO 

 

2024 m. vasario  d. Nr. V- 

Rietavas 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos įstatymo (2022 m. gegužės 

28 d. Nr. IX-904) 7straipsiu:  

1. T v i r t i n u Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos korupcijos prevencijos programą 

2024-2026 metams ( pridedama); 

2. T v i r t i n u Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo planą 2024-2026 metams (pridedama). 

 

Direktorė          Alma Lengvenienė

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

       PATVIRTINTA 

       Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos 

       direktoriaus 2024  m. vasario      d.  

       įsakymu Nr. V- 

 

RIETAVO LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PROGRAMA 2024-2026 METAMS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS 

1. Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos korupcijos prevencijos programa 2024-2026 metams 

(toliau – Programa) skirta užtikrinti korupcijos prevenciją, siekiant sumažinti korupcijos pasireiškimo 

galimybes, šalinti prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijoje (toliau 

– Gimnazija). Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015-2025 metų programa, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537. 

2. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos: 

2.1. korupcija – bet koks asmenų, dirbančių Gimnazijoje elgesys, neatitinkantis jiems 

suteiktų įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant 

naudos sau ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

2.2. korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant 

ir įgyvendinant tam tikrų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

II SKYRIUS  

PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

3. Programos tikslai: 

3.1. formuoti pilietinę antikorupcinę poziciją ir didinti teisinį sąmoningumą; 

3.2. atskleisti priežastis ir sąlygas korupcijai pasireikšti Gimnazijoje ir jas šalinti; 

3.3. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą Gimnazijoje. 

4. Programos uždaviniai: 

4.1. mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą; 

4.2. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami 

Gimnazijos bendruomenei; 

4.3. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą Gimnazijoje, supažindinti su korupcijos reiškiniu: 

esme, priežastimis, pasekmėmis; 

4.4. skatinti nepakantumą korupcijos reiškiniams; 



   

4.5. ugdyti jaunų žmonių antikorupcines nuostatas, nepakančią korupcijos augimui pilietinę 

poziciją; 

4.6. ugdyti mokinių bendrąsias kompetencijas, vertybines nuostatas (pagarba demokratijos 

vertybėms, neabejingumas viskam, kas vyksta šalia, sąžiningumas, atsakomybė už veiksmus ir 

poelgius); 

4.7. sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti mokymuose, seminaruose korupcijos 

prevencijos klausimais. 

III SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRINCIPAI 

5. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

5.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų; 

5.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

5.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant visų 

korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir teikiant 

vienas kitam kitokią pagalbą. 

IV SKYRIUS 

SIEKIAMI REZULTATAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

6. Siekiami rezultatai: 

6.1. didėjantis nepakantumas korupcijai; 

6.2. gerėjantis korupcijos prevencijos organizavimas Gimnazijoje; 

6.3 visuomenės pasitikėjimas Gimnazija. 

7. Programos rezultatyvumas nustatomas vadovaujantis rodikliais: 

7.1. įvykdytų ir neįvykdytų Programos įgyvendinimo priemonių skaičius; 

7.2. anonimiškų ir oficialių pranešimų apie galimus korupcinio pobūdžio nusikaltimus 

skaičius; 

7.3. renginių, mokymų, skirtų korupcijos prevencijai, skaičius. 

8. Pagrindinis programos vertinimo kriterijus – bendruomenės parama antikorupcinėms 

iniciatyvoms ir išaugęs pasitikėjimas Gimnazija. 

V SKYRIUS 

PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS  

9. Programai įgyvendinti sudaromas Programos įgyvendinimo priemonių planas, kurio 

priemonių įvykdymo laikotarpis sutampa su programos įgyvendinimo pradžia ir pabaiga. 



   

10. Už Programos įgyvendinimo organizavimą (koordinavimą) ir kontrolę atsakingas 

Gimnazijos direktorius. Programos įgyvendinimo stebėseną vykdo Gimnazijos direktoriaus įsakymu 

paskirta Antikorupcijos komisija. 

11. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją atsako priemonių 

plane nurodyti vykdytojai. 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

12. Korupcinė situacija vertinama ir korupcijos programos nuostatos bei jos vykdymo 

priemonių planas sudaromas 3 metams. Esant būtinybei, Programa gali būti papildoma.  

13. Programa skelbiama Gimnazijos internetiniame tinklalapyje. 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 PATVIRTINTA 

 Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazijos 

 direktoriaus  2024 m. vasario      d.  

 įsakymu Nr. V- 

 

RIETAVO LAURYNO IVINSKIO GIMNAZIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PLANAS 2024-2026 METAMS 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Įgyvendinimo 

laikas 

Vykdytojas Laukiami rezultatai 

1. Komisijos, įgaliotos vykdyti 

korupcijos prevenciją ir jos 

kontrolę, sudėties, skelbiamų 

kontaktų ir darbo reglamento 

peržiūrėjimas 

2024 m. 

vasaris 

Direktorius Veikianti stebėseną 

vykdanti komisija 

2. Užtikrinti anoniminės 

informacijos apie korupcijos 

apraiškas ar įtarimus apie tokio 

pobūdžio veikas teikimo 

galimybes: telefono linija, 

elektroninis paštas ar kt. 

Nuolat Direktorius 

Antikorupcinė 

komisija 

Padidėjęs gimnazijos 

bendruomenės 

informuotumas apie 

kreipimosi galimybę 

susidūrus su 

korupcinio pobūdžio 

veikomis 

3. Gimnazijos korupcijos 

prevencijos programos ir jos 

įgyvendinimo priemonių plano 

2024-2026 metams patvirtinimas 

2024 m. 

sausis 

Direktorius Patvirtinta programa 

ir įgyvendinimo 

planas 

4. Supažindinti darbuotojus su 

Korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo 2024-2026 m. 

priemonių planu 

2024 m. 

vasaris 

Direktorius Padidėjęs gimnazijos 

bendruomenės 

informuotumas 

5. Kontroliuoti gimnazijos gautos 

labdaros, paramos, specialiųjų 

lėšų panaudojimą 

2024-2026 m. 

IV ketvirtis 

Antikorupcinė 

komisija 

Racionalus lėšų 

panaudojimas 

6. Viešai skelbti gimnazijos 

internetiniame puslapyje 

informaciją apie laisvas darbo 

vietas 

Pagal poreikį Direktorius Skaidrus žmogiškųjų 

išteklių valdymas 

7. Skaidriai vykdyti specialistų, 

darbuotojų priėmimą ir atleidimo 

iš darbo 

Nuolat Direktorius Skaidrus žmogiškųjų 

išteklių valdymas 

8. Kontroliuoti ar laiku pateikiamos 

privačių interesų deklaracijos 

Direktorius Kiekvienais 

metais II 

ketvirtį 

Kontroliuojami 

privatūs interesai 

9. Organizuoti Tarptautinės 

antikorupcijos dienos renginius 

mokykloje 

2024-2026 m. 

gruodžio 

mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Susiformuos 

antikorupcinės 

nuostatos, nepakanti 

korupcijos augimui 

pilietinė pozicija 

10. Teikti gimnazijos metinę veiklos 

ataskaitą Gimnazijos tarybai 

Kasmet Direktorius Skaidri gimnazijos 

veikla 



   

11. Skelbti gimnazijos darbuotojų 

atlyginimų vidurkius gimnazijos 

svetainėje 

2024-2026 m. 

 

Vyriausiasis 

buhalteris 

Skaidrus darbo 

užmokesčio 

nustatymas 

12. Dalyvauti mokymuose korupcijos 

prevencijos klausimais 

2024-2026 

metais 

Direktorius Darbuotojai bus 

supažindinti su 

korupcijos 

prevencinėmis 

priemonėmis ir 

pasekmėmis 

13. Vykdyti antikorupcines mokymo 

programas mokiniams (konkursų, 

paskaitų ir kt. renginių 

antikorupcine tema 

organizavimas) 

2024-2026 m. Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Mokinių 

informavimas ir 

švietimas korupcijos 

prevencijos 

klausimais 

14. Nustatyti veiklos sritis, kuriose 

egzistuoja korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

2024-2026 m. 

II ketvirtis 

Direktorius  

Antikorupcinė  

komisija 

Bus nustatyta 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybė gimnazijos 

veiklos srityse 
 

 

 

 

 

 


